

Solna 2015-04-28

HCP-systemet hämmar tävlingsviljan!

I en tid av minskat antal utövare/licensaktiva är rekrytering och behållande av "de redan frälsta" av största vikt för sportens framtid. Förutom seriespelet är tävlingsspelet och då främst tävlingar med hcp, ryggraden i svensk bowling. Sedan BITS infördes och tyvärr även efter den senaste revideringen av beräkningsmodellerna är det uppenbart att modellerna fortfarande är otillräckliga och motverkar sitt "grundsyfte". Vilket är då grundsyftet? Har den frågan ställts, finns det ett tydligt kommunicerat syfte med vår hcp-system? Nej.

Detta till trots dristar vi oss till att säga att en av de givna grunderna i ett sådant syfte är att uppmuntra till tävlingsspel och därmed få fler att intressera sig för ytterligare en av bowlingens hörnstenar. Idag missgynnas de som spelar mycket direkt och uppenbart av beräkningsmodellerna.

Exempel: Medverkar man vid ligaspel och tävlingar 25ggr under en säsong räknas alla resultat med. Spelar man 75ggr så räknas enbart de 33% bästa resultaten med. Logik?

Några frågor att ställa sig:

1. Varför har vi ett hcp-system? (BITS som sådant är bra)

(Finns det andra skäl än för att användas för handicap/breddtävlingar?)

2. Vem ska vinna en hcp-tävling?

Ska det vara:

a) den bästa bowlaren?

eller

b) den spelare som överträffar sin egen kompetensnivå mest?

3. Vill vi att fler ska tävla i bowling (utanför seriespelet)?

Någonstans mellan 10-15% av de licensierade som tävlar mer än en tävling per säsong (kan ha fel där, men tror oss ha hört siffran).

4. Om ja på föregående fråga, varför nöjer vi oss då med att ha ett system som missgynnar:

a) de som spelar många tävlingar?

b) damer? (hur många damer ser man tävla idag jämfört med "förr i tiden")

Vidare har utdelningen av rankingpoäng i tävlingar flera brister och ologiska poängsättningar, något som också skapar skevheter.

Vi vill:

- att SvBF:s styrelse prioriterar frågan och fastställer syfte och mål med hcp i svensk bowling
- att det omgående tillsätts en grupp att hantera beräkningsmodellerna utifrån detta syfte och mål
- att fördelningen av rankingpoäng från tävlingar revideras
- att denna fråga ansvars- och budgetmässigt läggs under kommittén för rekrytering
- att förändringarna genomförs omgående d v s så snart som möjligt utan inväntan på att "innevarande säsong slutar".

Motion till Svenska Bowlingförbundet

Ändring av spelordningen i en sexbanorshall.

Den nuvarande spelordningen är svår att förstå och gynnar hemmalaget mer än bortalaget. Dessutom har man ändrat spelordningen på serierna för att bortaspelare inte skall stå kvar på samma bana mellan två serier (lag B2 på bana 3/4) vilket förvirrar ytterligare. Många lag som spelat i Bålsta har upplevt att matchen är slut efter två färdigspelade serier (omg 4). Så var det även för oss där det stod 11-1 i matchen som sedan bara slutade i 13-7.

Nuvarande spelordning

Omgång	Serie	Bana 1/2	Bana 3/4	Bana 5/6
1	1 och 2	H4-B4	H2-B1	-
2	3 och 4	H1-B3	H3-B2	-
3	2	H3-B4	H4-B3	H1-B2
4	1	H1-B1	H2-B2	H3-B3
5	3	H4-B2	H3-B1	H2-B4
6	4	H2-B3	H1-B4	H4-B1

Här har man bytt plats på serierna!

Genom att ändra spelordningen där man spelar bord fyra i de två avslutande omgångarna istället behåller man spänningen i matchen längre och de två sista omgångarna kan vara helt matchavgörande.

Dessutom behöver man inte spela serierna i en annan ordning än den normala dvs 1-4.

Förslag: Matcherna som spelas på Bord fyra flyttas till omgång 5 och 6 istället för 1 och 2 som är fallet idag. *Se spelordningen nedan.*

Omgång	Serie	Bana 1/2	Bana 3/4	Bana 5/6	Bord 4 (står över)
1	1	H1-B1	H2-B2	H3-B3	(H4-B4)
2	2	H3-B4	H4-B3	H1-B2	(H2-B1)
3	3	H4-B2	H3-B1	H2-B4	(H1-B3)
4	4	H2-B3	H1-B4	H4-B1	(H3-B2)
5	1 och 2	H4-B4	H2-B1	-	
6	3 och 4	H1-B3	H3-B2	-	

Om man valde den här ordningen skulle matchen vara mer öppen och inte avgjord förrän tidigast efter fjärde omgången, men då har det ena laget bud på 20-0 och det är inte så vanligt. (Eftersom man spelar om tre poäng per serie så kan ett av lagen ha maximalt 12 p efter fyra serier). Det troligaste är att lagen har några poäng var och det avgörs först när de sista två omgångarna spelas vilket skulle göra det hela mycket mer spännande.

Piteå BK

avser att lämna en motion i tre delar. Att lämnas vidare till SvBf. Motionen behandlar vikten av rätt utbildningsnivåer i Sverige.

Vi anser...

a) ...att SvBf bör ta fram ett utbildningsmaterial för tvåhands spel. Andra länder gör det och tvåhandsspel kommer inte att minska i framtiden, tvärtom. Om Sverige skall behålla sin position som en av den främsta nationerna i världen, så krävs det att vi utvecklar oss. Dessutom finns det en stor nyfikenhet bland ungdomar som vill veta hur man spelar med två händer.

b)...att SvBf tar fram en enklare utbildning än den så kallade steg 1 utbildningen som finns idag. Vi har ett ledarproblem i sporten och utbildningslängden på steg 1 materialet kan skrämja bort många potentiella ledare. Vi pratar en utbildning som omfattar max 4 timmar, som ser till att ledaren med egna begränsade kunskaper skall kunna ta hand om ett gäng knattar för spel och lek.

c)...att SvBf tar fram ett "körschema" för en eller ett par bowlingkurser. Vi kan kalla dem grundkurs och fortsättningskurs. Tanken är att vi skall, likt golfen, kunna jobba med samma sorts utbildning över hela landet. Lektion ett lär man sig stegen, lektion två släppet eller vad det nu kan vara. Till dessa kurser skall också läggas en idébank, där vi listar hur vi skall ta hand om dessa kunder/potentiella bowlare, när kursen är klar. Några slussar vi in till klubbarna, någon till korpen, någon annan kanske passar bäst i ungdomsgruppen etc.

För Piteå BK

Carl Wikhede

Piteå 2015-05-15

FRÅN NORRBOTTENS BOWLINGFÖRBUNDS ÅRSMÖTE:

MOTION 1: Piteå BK/Carl Wikhede har skickat in en motion som gäller utbildning, där förslaget är att Svenska bowlingförbundet tar fram nytt utbildningsmaterial både gällande tvåhandsspel, enklare utbildningar samt ett kursupplägg. Årsmötet beslutade att ställa oss bakom motionen och skicka den vidare till Svenska bowlingförbundets årsmöte.

För Norrbottens bowlingförbund: Helena Josjö 2015-06-02

Piteå BK

avser att lämna en motion till NBF:s årsmöte 2015. Att lämnas vidare till SvBf.

Vi önskar att SvBf utreder huruvida Bowlinggymnasiet, för närvarande placerat i Nässjö, kan höja sin kvalitet på flera plan. Idag är det inte alltid Sveriges bästa niondeklassare väljer att söka till Bowlinggymnasiet, och vi tycker att det är en signal som bör tas på största allvar.

Utredningen bör hantera följande punkter.

a) Sportsligt

b) Geografiskt

c) Prestigemässigt.

Vi förutsätter att utredningen blir objektiv och att den också blir offentlig.

För Piteå BK

Carl Wikhede

Piteå 2015-05-15

FRÅN NORRBOTTENS BOWLINGFÖRBUNDS ÅRSMÖTE

MOTION 2: Motionen från Piteå BK/Carl Wikhede gäller att Svenska bowlingförbundet utreder frågan om bowlinggymnasiets placering i Nässjö. Årsmötet beslutade att ställa oss bakom motionen och skicka den vidare till Svenska bowlingförbundets årsmöte. Vi har i Norrbotten haft ett antal ungdomar som börjat bowlinggymnasiet men hoppat av under det första året och det är intressant för oss att frågan utreds.

För Norrbottens bowlingförbund: Helena Josjö 2015-06-02

Västmanlands Bowlingförbund



Motion: Regler för arrangerande av kvalspel

Med anledning av att antalet kvalmatcher minskar i och med serieomläggningen yrkar Västmanlands Bowlingförbund på att regelverket angående oljeprofiler och övriga krav på hallar vid arrangerande av kvalspel förändras enligt följande:

1. Krav införs på att Svenska Bowlingförbundet fastställer att en eller flera namngivna oljeprofiler skall tillämpas vid kvalmatcher för samtliga serienivåer. Kravet kan vara olika beroende på serienivå beträffande antal profiler och vilka profiler som fastställs.
2. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall hallen kunna lägga erforderliga oljeprofiler.
3. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall den tillhandahålla scoring online.
4. För att hall skall tilldelas kvalmatch skall den vara godkänd och besiktigad.

Detta skall gälla från och med det kvalspel som genomförs våren 2016.

Vi vill med denna motion dels säkerställa att kval spelas under rättvisa förhållanden samtidigt som vi vill gynna de hallar som valt att investera på sin sportbowling. Vi ser samtidigt att förslaget skapar ett incitament för hallar som inte uppfyller kraven att investera i sin sportsliga verksamhet.

Motionen fastställdes och godkändes för vidarebefodran till Svenska Bowlingförbundet vid Västmanlands Bowlingförbunds årsmöte den 8 juni, 2015.

Västerås 2015-06-08

Ulf Roos
Sekreterare
Västmanlands BF



Motion till Västergötlands bowlingförbunds årsmöte 2015

Marbodals Bowlingsällskap, Tidaholm, vill härmed lägga en motion angående förändring och begränsning att damer kan delta i både moderklubbens kvalspel samt i den individuella avtalsklubbens kvalspel. Vi anser att det idag finns en allt för stor begränsning på herrars individuella spelaravtal (ej att förväxla med avtal mellan föreningar) då det endast är möjligt att ingå ett sådant avtal om modersklubben inte har lag i det nationella seriespelet (passiv förening) och som möjliggör ett individuellt avtal för män. Motionen avser också förtydligande i Blå Boken avseende regeltolkningarna, se rödmarkerad text i § D 305 nedan.

Det finns förklarat i rödmarkerad text inom vilka regler som vi har haft åsikter och som ligger till grund för motionens innehåll.

§ D 305 Individuella spelaravtal – spelbarhet För regler gällande själva avtalet, se kapitel K.

2. Herrar

Spelaren får helt **utan restriktioner** aktivt delta i både moderföreningens lag och i avtalsföreningens lag i Nationella serien.

Här vill vi få in ett förtydligande att ovanstående endast gäller då herren har en moderförening som inte har lag i det nationella seriesystemet. Otydlighet att man i § D 305 kan aktivt delta i moderföreningen och samtidigt säga att det gäller moderföreningar som saknar herrlag i nationella serien.

Utdrag ur spelaravtal på individuell nivå damer, se nedan.

2.4 Damen kan utan restriktioner representera moderföreningens lag samt avtalsföreningens lag. Damen har t ex rätt att dubblera i både nationella herrligan och damligan samma helg.

Här vill vi införa en begränsning så att det gäller grundserien och inte kval då damen får välja att representera moder eller avtalsföreningen.

Ordf Daniel Blom

Marbodals Bowlingsällskap Tidaholm 2015-05-08

Yttrande av styrelsen i Västergötlands Bowlingförbund:

Mötet anser att det är två helt olika ligor och därmed kan man inte ha något att säga till om, därför avslår styrelsen Marbodals BS motion gällande begränsningen. Däremot bifaller mötet att föra motionen vidare gällande att förtydligandet i Blå Boken bör göras.

Årsmötet i Västergötlands Bowlingförbund beslöt den 2015-06-08 att bifalla styrelsens förslag och lämna den vidare som Västergötlands Bowlingförbunds motion till Svenska Bowlingförbundets årsmöte 2015.

Västergötlands Bowlingförbund

genom

Emma Magnusson, sekreterare



Motion till Västergötlands bowlingförbunds årsmöte i Kvänum 2015-06-08

Förslaget yrkar på att återinföra A- och B-SM, herr och dam (4 klasser), behålla Oldboys/girls och Vetaranklasserna (6 klasser), samt naturligtvis behålla ungdom- och junior-SM i sin nuvarande form.

Detta kommer innebära 10 klasser istället för dagens 24. Om man räknar på de två senaste mästerskapens deltagarnantal så skulle det höja snittet för antal deltagare i varje klass från ca 35 till ca 83, vilket skulle höja statusen att bli svensk mästare, i sin respektive klass, avsevärt!

Som det ser ut idag har vi 24 olika klasser (ungdom- och junior-SM borträknat) att kunna bli "svensk mästare" i. I en idrott där man spelar sida vid sida på lika villkor oavsett ålder, känns det, för mig, väldigt märkligt att dela upp ett svenskt mästerskap i så många klasser. Det tar bort statusen i att bli svensk mästare. Det enda mästerskapet som blir värt namnet är Oldboys/girls och Veteran, som behållit sitt ursprung.

Om man tittar till Elit-SM 2015, så var det 117 deltagare (74 män och 43 damer). Bredd-SM 2014 lockade 715 deltagare i 22 klasser (snitt 32,5 deltagare i varje klass)

Elit-SM fick in startavgifter på ca 100 900:- och med en prispott på ca 218 400:-

ett underskott på ca 117 500:-

OBS! Lägg därtill banhyra, eventuella resebidrag och administrativa avgifter!

Individuella SM fick in startavgifter på ca 464 750:- och med en prispott på ca 203 500:- ett överskott på ca 261 250:-

OBS! Lägg därtill banhyra, eventuella resebidrag och administrativa avgifter!

I SM 2008 hade man 1363 st deltagare fördelat på: Herr A 398, Herr B 298, Dam A 138, Dam B 188, Oldboys 179, Oldgirls 69 och Veteran 93.

I SM 2010 var det 1115 st deltagare fördelat på: Herr A 341, Herr B 202, Dam A 121, Dam B 125, Oldboys 162, Oldgirls 63 och Veteran 101.

Deltagarantalet var bevisligen på väg neråt, men lösningen har inte blivit till det bättre, plus att man arrangerar Elit-SM som till synes går med stor förlust för Svenska Bowlingförbundet varje år!

Mitt förslag är att återinföra gamla SM-formatet för att öka statusen att bli svensk mästare.

Mariestad 2015-04-18 Gabriel Karlsson, Team Mariestad BK

Ovanstående motion har tillstyrkts vid styrelsemöte i Team Mariestad BK den 2015-05-05

Yttrande av styrelsen i Västergötlands Bowlingförbund:

Mötet anser att bifaller motionen och för den vidare till årsmötet i Kvänum den 8 juni 2015.

Årsmötet i Västergötlands Bowlingförbund beslöt den 2015-06-08 att bifalla styrelsens förslag och lämna den vidare som Västergötlands Bowlingförbunds motion till Svenska Bowlingförbundets årsmöte 2015.

Västergötlands Bowlingförbund

genom

Emma Magnusson, sekreterare

Motion till Svenska Bowlingförbundets antagna vid årsmöte med Getinge Bowlingklubb 2015-06-09

Motion 1.

Antal reserver i seriematch

Max antal spelare i ett 8-mannalag enl. § D 206 i Blå Boken är 9. Detta önskar vi utöka till 10, då det vid vissa tillfällen, framför allt i bortahall, kunde vara bra att kunna välja på 2 reserver.

Styrelsen för Getinge Bowlingklubb

Kenneth Persson

Ordförande

Motion till Svenska Bowlingförbundets antagna vid årsmöte med Getinge Bowlingklubb 2015-06-09

Motion 2.

Upptädande vid tävlingsspel

§ C 10 behandlar flera punkter som en spelare skall beakta vid tävlingsspel, bl.a. står det i punkt 4 "Spelare får inte på annat sätt uppträda olämpligt eller osportsligt"

Ett ofog, som man ofta ser i samband med seriematcher, är hur spelare flyttar till annan bana med sina klot oberoende om spel fortfarande pågår på denna bana.

Vi vill ha ett tillägg under denna paragraf att spelare stannar på sin bana tills det att alla är klara för att inte störa pågående spel.

Styrelsen för Getinge Bowlingklubb

Kenneth Persson

Ordförande